Av. Ismael Alonso y Alonso, 2400- Bairro São José - CEP: 14.403-430 – Franca/SP
Fone: (16) 3713-4688 - www.unifacef.com.br

ANEXO III – MODELO: DECLARAÇÕES

MODELO: DECLARAÇÃO - ART. 7º CF

DECLARAÇÃO DE OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Deve ser impressa em papel timbrado da empresa participante na licitação

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE FINALIDADE: CONTRATAÇÃO

OBJETO: Contratação de solução integrada de segurança de rede, composta por
equipamento de alto desempenho (Firewall de próxima geração - NGFW) e
licenciamento de software por 12 meses.

PROPONENTE: ________________________________________________

CNPJ: _________________________________________________________

ENDEREÇO: ___________________________________________________

Declaramos, para os fins de direito que esta empresa cumpre integralmente a norma
contida na Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, do art. 7º, inciso
XXXIII, a saber:

“(...) proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito
anos e qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de
aprendiz a partir de quatorze anos”.

Esta declaração é parte integrante da documentação exigida pelo Edital da licitação,
modalidade Pregão 05/2025, do Centro Universitário Municipal de Franca, e por ela
responde integralmente a declarante.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

...............................................(local e data)

.....................................................................
Nome completo do Declarante
RG / CPF
Cargo
Carimbo CNPJ

Av. Ismael Alonso y Alonso, 2400- Bairro São José - CEP: 14.403-430 – Franca/SP
Fone: (16) 3713-4688 - www.unifacef.com.br

 MODELO: DECLARAÇÃO ME/EPP

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO ME/EPP
(Deve ser impressa em papel timbrado da empresa participante na licitação)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE FINALIDADE: CONTRATAÇÃO

OBJETO: Contratação de solução integrada de segurança de rede, composta por
equipamento de alto desempenho (Firewall de próxima geração - NGFW) e
licenciamento de software por 12 meses.

PROPONENTE: ________________________________________________

CNPJ: _________________________________________________________

ENDEREÇO: ___________________________________________________

Declaramos para os devidos fins que a empresa (Nome da empresa), CNPJ (número
CNPJ) estabelecida na (rua; nº e cidade), por seu representante legal (nome do
representante, RG), declara, sob as penas da lei penal e civil, que a ora declarante está
classificada na presente data como:

( ) Microempreendedor Individual – MEI
( ) Microempresa – ME
( ) Empresa de Pequeno Porte – EPP

perante a (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-se
ainda a informar caso deixe de ser enquadrada em tal condição, nos termos da lei.

...............................................(local e data)

.....................................................................
Nome completo do Declarante

RG / CPF
Cargo

Carimbo CNPJ

Av. Ismael Alonso y Alonso, 2400- Bairro São José - CEP: 14.403-430 – Franca/SP
Fone: (16) 3713-4688 - www.unifacef.com.br

MODELO: DECLAR. INEXIST. DE FATO IMPEDITIVO

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO
Deve ser impressa em papel timbrado da empresa participante na licitação

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE FINALIDADE: CONTRATAÇÃO

OBJETO: Contratação de solução integrada de segurança de rede, composta por
equipamento de alto desempenho (Firewall de próxima geração - NGFW) e
licenciamento de software por 12 meses.

A Empresa (nome da empresa), sediada na Rua (endereço completo da empresa),

inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o nº (número CNPJ), por

seu representante legal (nome do representante), CPF (número do documento),

DECLARA, sob as penas da lei, a INEXISTENCIA de fatos supervenientes, que

impossibilitem sua participação no Pregão nº 05/2025, pois que encontram-se satisfeitas

as exigências previstas na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

...............................................(local e data)

.....................................................................
Nome completo do Declarante
RG / CPF
Cargo
Carimbo CNPJ